
UCHWAŁA NR XXVII/176/2022 
RADY GMINY KLUKOWO 

z dnia 30 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XV/98/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Klukowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2022.559 t.j. z dnia 2022.03.09), art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2022.1297 t.j. z dnia 2022.06.21), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wysokiem Mazowieckiem, Rada Gminy Klukowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/98/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. z dnia w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Klukowo (Dz. U. Woj. Podl. poz. 5488), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 14 Regulaminu otrzymuje brzmienie: Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, zgodnie z harmonogramem określonym przez Gminę Klukowo, udostępnionym na stronie 
internetowej Gminy Klukowo i w sposób zwyczajowo przyjęty: 

a) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych: w okresie od stycznia do grudnia - nie rzadziej niż 1 raz 
na miesiąc, 

b) dla budynków mieszkalnych wielolokalowych: w okresie od stycznia do grudnia - nie rzadziej niż 1 raz 
na miesiąc, 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane z nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

c) dla obiektów użyteczności publicznej, punktów handlowych, usługowych, rzemieślniczych, 
produkcyjnych, cmentarzy oraz ogródków działkowych - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 
nie dopuszczając do przepełniania się pojemników na odpady; 

d) w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku - jak 
dla nieruchomości, na których znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne. 

3) selektywnie zebrane odpady komunalne odbierane z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
zgodnie z harmonogramem określonym przez Gminę Klukowo, udostępnionym na stronie internetowej 
Gminy Klukowo i w sposób zwyczajowo przyjęty: 

a) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- bioodpady - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

- papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

b) dla budynków mieszkalnych wielolokalowych: 

- bioodpady - nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

- papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 

4) selektywnie zebrane odpady komunalne odbierane z nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) dla obiektów użyteczności publicznej, punktów handlowych, usługowych, rzemieślniczych, 
produkcyjnych, cmentarzy oraz ogródków działkowych 

- bioodpady - nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54E0771F-4006-497E-B953-E34634A782A0. Podpisany Strona 1



b) w przypadku nieruchomości, ma których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku - jak 
dla nieruchomości, na których znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne. 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z harmonogramem określonym przez Gminę 
Klukowo, udostępnionym na stronie internetowej Gminy Klukowo i w sposób zwyczajowo przyjęty - 
nie rzadziej niż 2 razy w roku; 

6) na drogach publicznych oraz na terenach nieruchomości należących do gminy i służących do użytku 
publicznego, kosze lub pojemniki na odpady powinny być opróżniane z częstotliwością nie dopuszczającą 
do ich przepełnienia, nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klukowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Tymiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54E0771F-4006-497E-B953-E34634A782A0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


